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اقتصاد 14
در جلسه دیروز شورای هماهنگی اقتصادی، امکان تغییر کاربری، پرداخت اقساطی و معافیت ده ساله مالیاتی برای سرمایه گذاران در طرح های نیمه 
تمام فراهم شد.به گزارش تسنیم،این  شورا با تعیین ضوابطی، تغییر کاربری در برخی از طرح های نیمه تمام را به عنوان مشوقی برای جذابیت بخشیدن 

و سودآور کردن این نوع طرح ها به منظور مشارکت سرمایه گذاران و بخش خصوصی در تکمیل و بهره برداری از آن ها در نظر گرفت.

 معافیت 10 ساله مالیاتی برای سرمایه گذاران 
در طرح های نیمه تمام 

یک شنبه 7 مرداد 1397 .15 ذی القعده   1439.شماره 19877

 شاخص

نبض کالاهای اساسی در میانه تابستان 

اگرچه انتظار می رود با رسیدن میانه تابستان قیمت 
صیفی جات، هندوانه و همچنین مواد پروتئینی مثل 
تخم مرغ کاهش یابد اما این موضوع درباره برخی 
کالاها اتفاق نیفتاده است. مثلا تخم مرغ در یک ماه 
اخیر رشد قیمت داشته و نسبت به تیر پارسال حدود 
40 درصد گران شده است. قیمت هندوانه هم به طور 
متوسط 2.5 برابر پارسال است. خربزه و طالبی نیز 
شرایط مشابهی دارند. به نظر می رسد کاهش تولید 
به خاطر کمبود آب علت اصلی این موضوع است. البته 
همزمان برخی محصولات کشاورزی دیگر مثل سیب 
زمینی و پیاز نسبت به تابستان گذشته کاهش قیمت 

قابل توجهی دارند. 

...بازار خبر
لوازم خانگی ایرانی تا ۴۰درصد گران شد

 ایسنا- افزایش ۳5 تا 40 درصدی قیمت 
لوازم خانگی تولید داخل از ابتدای سال 
تاکنون در کنار ادعای مطرح شده توسط 
واحدهای فروش مبنی بر توزیع قطره 
چکانی محصولات توسط تولیدکنندگان، گویای وضعیت 

نامطلوب بازار لوازم خانگی است.

واردات گوشت روسی به ایران ۴ برابر شد

ایسنا- میزان صادرات گوشت از 
آستاراخان روسیه به ایران در نیمه اول 
سال 20۱۸ نسبت به مدت مشابه در 

سال گذشته چهار برابر شده است.

توضیح رئیس اتاق اصناف درباره کمبود کالا 
در بازار

تسنیم- فاضلی، رئیس اتاق اصناف 
ایران ادعای کمبود کالا در بازار را 
غیرواقعی و مصنوعی دانست و گفت: 
کمبود کالا در بازار محدود به برخی 
رسته هاست و در بخش کالاهای راهبردی و اساسی 
کمبودی نداریم. به گزارش فارس، کلامی  مدیر کل 
برنامه ریزی تامین، توزیع و تنظیم بازار وزارت صمت  نیز 
گفت: بیش از ۷ میلیون تن کالا در کشور به صورت 
ذخیره داریم   بنابراین دغدغه ای برای تامین کالاهای 

اساسی نداریم.

لغو ثبت سفارش گروه چهارم کالایی بدون 
تامین ارز  

فارس- وزارت صمت نحوه چگونگی 
ترخیص کالاهای گروه چهارم را که 
دارای ثبت سفارش قبل از ۳0 خرداد 
هستند تعیین کرد. بر این اساس، 
مدیرکل دفتر مقررات صادرات و واردات وزارت صنعت در 
بخشنامه ای به سازمان های تابعه استانی اعلام کرد تمامی 
ثبت سفارش های اولویت چهارم صادر شده قبلی مربوط به 
تعرفه های اعلامی که توسط شبکه بانکی تأمین ارز نشده یا 
بدون انتقال ارز نیست فاقد اعتبار بوده و ثبت سفارش 
اولویت چهارم صادر شده قبلی مربوط به ردیف تعرفه های 
اعلامی به صورت واردات بدون انتقال ارز منوط به رعایت 

موارد گفته شده خواهد بود.

دستور رئیس جمهور به معاون اول برای 
اصلاح نظام بانکی

فارس- معاون اول رئیس جمهوری گفت: 
در سال 94 رئیس جمهوری دستوری 
دادند، تا طرحی برای اصلاح نظام بانکی 
تهیه شود و دوستان ستاد اقتصادی کار 
گسترده ای انجام دادند و طرحی تهیه شد که در نهایت 
رئیس جمهوری آن را ابلاغ کرد. وی ادامه داد: به تازگی نیز 
رئیس جمهوری یادداشتی را به بنده نوشت که اصلاح نظام 
بانکی مجدد پیگیری شود که طرح کاملی تهیه شد که قابل 

اجرا و عملیاتی است.

ربیعی: با پدیده بیکاران شیک مواجه هستیم

مهر- وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با 
اشاره به این که در چند دهه گذشته به 
دلیل بدصنعتی و کج صنعتی شدن، 
استخدام جای خود را با مفهوم شغل 
عوض کرد، گفت: امروز با پدیده بیکاران شیک مواجه 
هستیم که هیچ تمایلی به شغل ندارند اما این افراد به دلیل 
این که درون خانواده تأمین می شوند برای ورود به بازار کار 

احساس نیاز نمی کنند.  

 تراز تجاری مثبت تر شد

خبرگزاری صدا و سیما- تراز تجارت 
خارجی در چهار ماهه نخست با 2۷۱ 
میلیون دلار مازاد تراز تجاری همراه شد. 
به گزارش گمرک، در این مدت، صادرات 
غیرنفتی ۱4 و 69 صدم درصد افزایش و واردات در مقایسه 

با مدت مشابه سال قبل 4 و 5 صدم درصد کاهش یافت.
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در حالی که شنیده ها و اظهارات مقامات آگاه حکایت از 
تصمیم جدید ارزی دولت برای تقویت بازار ثانویه دارد، بازار 
دیروز شاهد افزایش جهشی نرخ ارز و طلا بود. همزمان 
اظهارات رئیس کل جدید بانک مرکزی مبنی بر حذف 
رانت های ارزی و شروع  به کار مجدد سامانه سنا،حکایت 
از آغاز سیاست های جدید ارزی دارد.آن گونه که رسانه ها 
اعلام کرده اند، شورای پول و اعتبار در جلسه اخیر خود 
تصمیم گرفته است که تخصیص ارز 4200 تومانی را به 
کالاهای ضروری اختصاص دهد و دیگر کالاها از شمول این 
ارز خارج شوند. طبق این تصمیم که البته هنوز نهایی نشده  
صنایع معدنی، فولاد و پتروشیمی الزامی برای عرضه ارز 
خود به سامانه نیما نخواهند داشت و ارز حاصل از صادرات 
خود را به بازار ثانویه خواهند برد و با نرخ توافقی بازار عرضه 
خواهند کرد.  تعیین قیمت در بازار ثانویه سقف و کف 
ندارد و عرضه وتقاضا و توافق دو طرف قیمت را مشخص 
خواهد کرد اما میزان ناچیز ارز ارائه شده به این بازار )۳00 
میلیون یورو( تا کنون نتوانسته بود تاثیری در قیمت بازار 
داشته باشد به این ترتیب در صورت نهایی شدن اجرای 
این تصمیم، عرضه ارز در بازار ثانویه رشد خواهد کرد که 

می تواند باعث تعدیل قیمت ها در بازار ثانویه شود.

تصمیم جدید چیست؟	 
تاکنون تصمیم جدید ارزی به صورت رسمی منتشر نشده 
است و صرفا در حد اعلام رسانه ها و شنیده ها از مقامات 
آگاه است. اولین خبر را روزنامه نزدیک به دولت دنیای 
اقتصاد در تیتر یک چاپ دیروز خود اعلام کرد و نوشت: 
»شورای پول و اعتبار در یک مصوبه مهم مقرر کرده که 
قیمت رسمی ارز، تنها برای کالاهای اساسی و دارو 
تخصیص پیدا کند. ارز مورد نیاز کالاهای اساسی از محل 
صادرات نفتی دولت تامین خواهد شد؛ اما ارز حاصل از 
صادرات غیرنفتی اعم از پتروشیمی، مواد معدنی، صنایع 
دستی و... به بازار دوم پمپاژ می شود و قیمت آن نیز تابع 
مکانیزم عرضه و تقاضا خواهد بود. به این ترتیب در صورت 
اجرای این مصوبه، قیمت گذاری بر ارز صادراتی که هم 
اکنون مقارن با ارز رسمی است، رد می شود و صادرکننده 
و واردکننده با توافق با یکدیگر، ارز مورد نیاز را مبادله 
خواهند کرد.«خبرگزاری مهر هم به نقل از یک مقام 
مسئول در نظام بانکی نوشت: پتروشیمی ها از این پس 
دیگر الزامی به عرضه ارز حاصل از صادرات خود به دولت 
به نرخ 4200 تومانی ندارند و تنها با ارائه ارز با نرخ توافقی 

در بازار ثانویه، رفع تعهد ارزی خواهند کرد.

بانک مرکزی با آزادسازی نرخ ارز پتروشیمی، معادن 	 
و فولاد موافق است

اگرچه بعدا اخباری مبنی بر تکذیب این خبر نیز منتشر 
شد اما خبرگزاری رسمی دولت، ایرنا، نیز این خبر را 
تلویحا تایید کرد و نوشت: خروج پتروشیمی ها از سازوکار 

ارز رسمی در جلسه اخیر شورای پول و اعتبار مطرح شده 
و راهکارهایی نیز در این زمینه مورد بررسی قرار گرفته 
اما تصمیم گیری در این زمینه با دولت بوده و گزارش 
بانک مرکزی نیز روانه ساختمان پاستور شده است.

ایرنا همچنین نوشت که پیگیری ها از  بانک مرکزی نیز 
نشان می دهد که موضوع تعیین تکلیف نرخ ارز حاصل 
از صادرات پتروشیمی ها، فولاد و مواد معدنی در دستور 
کار آن بوده است زیرا در شرایط کنونی این گروه از 
صادرکنندگان ملزم هستند ارز خود را به نرخ مد نظر 
دولت )که امروز بهای هر دلار 4400 تومان اعلام شد( در 
بستر سامانه نیما بفروشند. خبرگزاری دولت تاکید کرده 
است که »بانک مرکزی با آزادسازی نرخ ارز پتروشیمی، 
معادن و فولاد موافق است«.یک مقام مسئول در شبکه 
بانکی نیز ضمن اشاره به مشکلات و مفاسد عرضه ارز 
پتروشیمی ها در سامانه نیما، به این خبرگزاری گفت: در 
جلسه اخیر شورای پول و اعتبار موضوع انتقال ارز حاصل 
از صادرات پتروشیمی ها، فولاد و مواد معدنی مطرح شد 
اما تصمیم گیری در این زمینه به جلسه ستاد اقتصادی 
دولت موکول شده است.البته مقامات صنعت پتروشیمی 
هم اعلام کردند که هنوز ابلاغیه ای در این باره برای آن ها 

ارسال نشده و ارز خود را به سامانه نیما می دهند.

برنامه های رئیس کل جدید بانک مرکزی 	 
در همین حال رئیس کل جدید بانک مرکزی به بیان 
برنامه های خود در حوزه سیاست های پولی و ارزی 
پرداخت و با اعلام این که برنامه سیاست های ارزی و 
کنترل بازار ارز را با رئیس جمهور مطرح کرده ام، گفت: 
رانت های ارزی را از بین می بریم.به گزارش خبرگزاری 
تسنیم، عبدالناصر همتی، در آیین معارفه خود به عنوان 
رئیس کل این بانک با بیان این که تمام تلاش من بر اعاده 
و تقویت اعتبار بانک مرکزی متمرکز خواهد بود، گفت: 

ثبات در مقررات بانکی، حذف رانت ارزی و اعتباری 
بانکی، پشتیبانی از تولید داخلی، حمایت از صادرات 
پایدار، حمایت از بازار سرمایه برای جذب نقدینگی و 
افزایش بهره وری منابع مالی مهم ترین برنامه های پیش 
روی بانک مرکزی خواهد بود.وی افزود: برای این جانب 
حفظ قدرت ارزی کشور مساوی با صیانت و تقویت منابع 
و ذخایر بانک مرکزی، کنترل تورم، اصلاح ناترازی های 
موجود در شبکه بانکی، استقرار نظم و انضباط در بانک ها 
و به مهار کشیدن میزان نقدینگی بالا و فزاینده حاضر و 
هدایت مناسب آن با ابزارهای سیاست پولی و اعتباری 
است.همتی با تاکید بر این که وضعیت کنونی بازار 
ارز، محصول ناترازی های عمیق ترازنامه نظام بانکی، 
بی تدبیری در استفاده از ابزارهای سیاست پولی و 
سردرگمی در اعمال سیاست های ارزی است؛ دلیل 

اصلی ایجاد نابه سامانی در بازار ارز را عدم کنترل و هدایت 
جریان نقدینگی، خلق نقدینگی بی ضابطه توسط شبکه 
بانکی و نبود ابزار های جایگزین مناسب برای دارایی هایی 
مانند ارز و سکه طلا و البته القای جو بدبینی و انتظارات 
منفی توسط دشمنان با هدف ترسیم آینده ای تیره و 
نامطمئن در ذهن مردم دانست.رئیس جدید شورای پول 
و اعتبار تصریح کرد: درباره سیاست های ارزی و کنترل 
بازار ارز برنامه ای دارم که با مقام محترم رئیس جمهور 
مطرح کرده ام و ان شاءا... پس از نهایی شدن، در این 
زمینه اطلاع رسانی مناسب انجام خواهد شد.عالی ترین 
مقام پولی و بانکی کشور خاطر نشان کرد: همزمان با به 
کارگیری ابزارهای مناسب برای اعمال سیاست های 
پولی و ارزی، سیاست ارتباطی فعال و صادقانه در بیان 
مواضع بانک مرکزی و تنظیم انتظارات مردم و امیدبخشی 

به آینده، دنبال خواهد شد.
رئیس کل بانک مرکزی با بیان این که دوره جدید بانک 
مرکزی پیام آور ثبات و آرامش فکری برای تمام اقشار مردم 
و اهالی کسب و کار و نیز احیا و تقویت اعتماد عمومی به 
سیاست گذار پولی خواهد بود، گفت: در سیاست گذاری 
پولی، بانک مرکزی حتما بر مبانی علمی تکیه خواهد 
کرد؛ تجربه عملی طی دهه های اخیر نشان می دهد که 
در سخت ترین شرایط هم نمی توان و نباید مبانی نظری 
علم اقتصاد را کنار گذاشت. رئیس کل بانک مرکزی 
بهره گیری از ابزار عملیات بازار باز اسلامی به عنوان 
مهم ترین ابزار سیاست پولی را یک ضرورت دانست و 
تصریح کرد: برای جلوگیری از خلق بی قاعده و نوسانات 
نامطلوب در پایه پولی و نقدینگی باید روند روبه  رشد 
بدهی بانک ها به بانک مرکزی مهار   و بازار بین بانکی 
از کارآمدی، شفافیت، قانون مداری و عمق بیشتری 

برخوردار شود.

جهش ارز و سکه،  طلا و شاخص بورس
   

همزمان با این اتفاقات، سامانه اعلام نرخ ارز بانک مرکزی )سناریت( هم بعد از حدود 4 ماه دوباره آغاز به کار کرد 
و نرخ دلار بازار را به صورت رسمی اعلام کرد. این سامانه نرخ یورو را ۱0 هزار و ۸00 تومان و قیمت هفتگی دلار 
را ۸۸00 تومان اعلام کرد. نرخ ارز رسمی هم به 4400 تومان رسید. البته شرایط در بازار متفاوت بود. اگرچه 
انتظار می رفت با اعلام این خبر قیمت ها در بازار غیررسمی افت کند اما شرایط معکوس شد. نرخ یورو به مقدار بی 
سابقه ۱۱ هزار و ۱2۸ تومان رسید و سکه طرح جدید هم در ساعاتی تا ۳ میلیون و ۷50 هزار تومان بالا رفت. به نظر 
می رسد بازار، به جای این که از پمپاژ ارز به بازار و افزایش عرضه نگران باشد، به خاطر عقب نشینی دولت از سیاست 
پیشین خود، باز هم چشم انداز افزایشی برای قیمت ها را محتمل تر دیده است. در واقع این سیاست دو سیگنال مثبت 
و منفی به بازار ارسال کرده است که بازار سیگنال منفی مبنی بر ضعف سیاست گذار و اجبار به عقب نشینی از سیاست 
قبلی را قوی تر دانسته است. اگرچه در شرایط هیجانی و ملتهب، سفته بازان هم می توانند به راحتی موج بازی کنند.
بازار سرمایه هم صبح دیروز بسیار سریع به موضوع واکنش نشان داد. همه شرکت های صادراتی معدنی، پتروشیمی 
و فولادی به محض شروع معاملات با تقاضای شدید خرید در بالاترین قیمت ها مواجه شدند و با توجه به بزرگی و 

اثرگذاری این شرکت ها، شاخص کل به سرعت ۳ هزار و ۷۷ واحد رشد کرد و تا پایان معاملات پایدار ماند.

...خودرو 
دستوروزیر برای بررسی نحوه ثبت 

نام مزدا 3 

وزیر صنعت بعد از مسائل پیش آمده درباره ثبت 
نام خودروی مزدا ۳ گروه بهمن در توئیتی نوشت: 
نحوه پیش فروش مزدا ۳ به دلیل حاشیه سود و قطع 
و وصل های مشکوک بحث برانگیز شده است. به 
روابط عمومی وزارت صمت دستور دادم با همکاری 
سازمان حمایت، ضمن بررسی روند پیش فروش، 
درباره شفافیت فهرست خریداران اقدام   و اگر 
تخلفی رخ داده، به سازمان تعزیرات معرفی کنند. 
چهارشنبه ۳ مرداد و براساس اعلام شرکت بهمن 
مقرر شده بود فروش اینترنتی این خودرو از ساعت 
9 صبح آغاز شود، اما از همان ابتدا، تعداد زیادی از 
متقاضیان موفق به ورود به سایت نشدند. در این 
حال، بهمن موتور، مجدد در توضیحاتی تلویحاً بر 

سالم بودن فرایند پیش فروش تاکید کرد.  

...سهام عدالت 
آخرین مهلت ثبت شماره شبا برای 

دریافت سود سهام عدالت 

۱5 مرداد ماه آخرین مهلت ثبت شماره شبای 
بانکی مشمولان سهام عدالت برای دریافت سود 
این سهام است. به گزارش باشگاه خبرنگاران، 
مشمولان سهام عدالت که تا کنون اقدام به ثبت 
شماره شبای بانکی خود در سامانه سهام عدالت 
برای دریافت سود این سهام نکرده اند تا ۱5 
مرداد امسال فرصت دارند که اقدام به این کار 
کنند. نکته قابل تاکید این که پس از این مدت، 
امکان ثبت دوباره شماره شبای بانکی مشمولان 
در سامانه سهام عدالت برای دریافت سود این 
سهام فراهم نخواهد بود. هم اینک سود سال 
مالی ۱۳95 شرکت های سرمایه پذیر به حساب 
مشمولان واریز می شود و برای این کار، ارائه 

شماره شبای حساب بانکی ضروری است. 

...اقلام اساسی 
برخلاف وعده ها، تصمیمی برای 

قیمت نان گرفته نشده است 

فارس- رئیس اتحادیه نانوایان سنگکی با بیان 
این که در یک ماه اخیر  وعده هایی برای بررسی 
قیمت نان از سوی ستاد تنظیم بازار داده شده 
است، گفت: با این حال هنوز هیچ تصمیمی برای 
قیمت نان گرفته نشده است. »پابرجا« با بیان این 
که براساس کار کارشناسی، اضافه نشدن قیمت 
نان در 4 سال گذشته و افزایش هزینه ها، پیشنهاد 
اتحادیه افزایش 400 تومانی قیمت نان سنگک 
است، گفت: با توجه به مشکلاتی که نانوایان با آن 
دست و پنجه نرم می کنند، اگر دولت اجازه افزایش 
200 تومانی نان سنگک را بدهد، باز هم بخشی از 
مشکلات نانوایان حل می شود. وی تصریح کرد: با 
این وضعیت نانوایی ها توان تامین هزینه های تولید 

از قبیل دستمزد کارگر، آب، برق و گاز را ندارند.

...صادرات 
صادرات ۱۰ خودروی سواری بنز 

قاچاق 

فارس- مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش 
اموال تملیکی گفت: در 9 ماه اخیر ۱0 خودروی 
سواری بنز و بی ام دبلیو وارداتی قاچاق، به ارزش 
حدود یک میلیارد و ۷00 میلیون تومان دوباره 
صادر شد. جمشید قسوریان جهرمی با اشاره به 
این که آمار دقیقی از اموال متروکه یا قاچاق انبار 
شده نداریم، اظهار کرد: طرحی سراسری در حال 
اجراست تا بتوان آمار دقیقی از وضعیت کالاهای 
موجود و انبارهای سازمان اموال تملیکی ارائه 
کرد. سال 96 حدود 400 میلیارد تومان درآمد 
از محل فروش کالاها کسب شده است. جهرمی 
یادآور شد: آمار حدودی اموال متروکه در استان 
تهران 400 میلیارد تومان و در دیگر استان ها 

حدود 2 تا ۳ هزار میلیارد تومان است. 

شنیده ها از طرح تزریق گسترده ارز به بازار ثانویه و اعلام خط مشی های رئیس کل جدید

سیاست های جدید ارزی
همتی: رانت های ارزی را از بین می بریم

...گفت وگو
خزانه دار اتاق تهران: 

 اگر دولت ها اقتصاد مقاومتی را جدی
 می گرفتند شرایط خیلی بهتر بود 

حل مسئله ارز و نقدینگی درافزایش تولید 
ناخالص داخلی است 

حسین بردبار-خزانه دار اتاق بازرگانی تهران معتقد 
است اگر دولت های گذشته و فعلی توصیه های مقام معظم 
رهبری درزمینه اقتصاد مقاومتی و حمایت از کالای ایرانی 
را جدی می گرفتند شرایط خیلی بهتر بود. حامد واحدی 
معتقد است راه حل مسئله ارز، نقدینگی ونرخ سود بانکی 
بالا در بالا بردن تولید ناخالص داخلی است، توضیحات 

بیشتر را در پرسش و پاسخ با وی می خوانید:
به عنوان یک فعال بخش خصوصی راه حل 
رسیدن به یک قیمت تعادلی در شرایط کنونی ارزی 

کشور را در چه می دانید؟
-ابتدا معتقدم بخشی از سیاست های ارزی که دولت در 
پیش گرفته خوب است وبخشی هم مورد انتقاد است، این 
که قیمت تعیین شود و عرضه و تقاضا را محدود کنیم قابل 
کار در درازمدت نخواهد بود، برای کالاهای اساسی و 
مصرفی مردم باید یک نرخ ترجیحی داشته باشیم که امری 
بدیهی است ولی برای بقیه چیزها، ما باید صادرکنندگان 
را موظف کنیم که ارز را وارد کشور کنند ولی با نرخ طبیعی 
ناشی ازعرضه و تقاضا به نتیجه برسند و کالاهای مصرفی 
و واسطه ای وارد کشور شود.امیدواریم در شرایطی که 
بازار ثانویه ایجاد شده است البته شاهد بازار ثالثیه و رابعیه 

نباشیم و مسئله به همین جا ختم شود.
بازار ثانویه را چگونه ارزیابی می کنید؟قیمت 

7500 برای هردلار منطقی است؟
-بالاخره قیمت نرمی است که ایجاد شد.اگر مابه التفاوت 
تورم داخل و خارج را طبق برنامه چهارم و پنجم و ششم 
روی ارز می گذاشتند که در دولت گذشته و دولت روحانی 
انجام نشد   این ها موجب شد که شرایط سال 90 و 9۱ 
پیش آمد و دوباره امسال نیز دیدید که ارز به صورت فنری 
پرش کرد.اگر قانون ابلاغی مجلس را اجرایی می کردند که 
مابه التفاوت تورم داخل و خارج را هرسال روی ارز اضافه 
می کردند چنین اتفاقی نمی افتاد و مردم به   شکلی با ارز 
آشنایی پیدا می کردند و هیچ وقت شرایط احساسی برای 

مردم در سکه و ارز ایجاد نمی شد.
فکر نمی کنید یکی از عللی که باعث شد قیمت 
ارز فنری جهش پیدا کند به دلیل نقدینگی است که 

توسط بانک ها به جامعه پمپاژ می شود؟
-نقدینگی به این حالت که خیلی از دوستان فکر می کنند، 
نیست.این که چند هزار هزار میلیارد تومان نقدینگی 
وجود دارد بیشتر بحث های تورمی است، چیزی که دست 
مردم است، خیلی کمتر از این حرف هاست وما اعتقاد 
داریم که دست بخش خصوصی مطلق و مردم این قدر 
نقدینگی وجود خارجی ندارد واین که بانک ها می دهند 
نیز باید نگاه کنیم به چه کسانی می دهند،نقدینگی که 
وجود دارد حاصل ضرب تضارب پولی است ولی میزان 
افزایش پایه پولی به این حالت نیست بنابراین فکر می کنم 
که نقدینگی ایجاد شده حاصل تورم بانکی بوده و واقعی 
نیست وپول واقعی که در گردش است این قدر نیست ولی 
هرچقدر که تورم و نقدینگی بالا رود موجب افزایش نرخ ها 
و خطرناک شدن در رفتن آن فنر خواهد شد و دولت باید 
برای این چاره اندیشی کند.تنها راه آن هم تورم پایین است 
که دستوری نیست،  بلکه جی دی پی بالاست، جی دی پی 
بالا ناخودآگاه تورم را پایین می آورد.اگر توصیه حمایت از 
کالای ایرانی و اقتصاد مقاومتی را که مقام معظم رهبری 
فرمودند دولت قبلی و فعلی جدی تر می گرفتند من فکر 

می کنم شرایط خیلی بهتر از الان بود.
چندی پیش آقای خوانساری رئیس اتاق تهران 
اعلام کردند که نرخ سود بالا عامل ایجاد نقدینگی است 
که سالانه چندهزارمیلیارد تومان را به اقتصاد پمپاژ 

می کند، برای این موضوع چه باید کرد؟
-نرخ سود دستوری نیست، براساس تورم واقعی است که 
برگرفته از جی دی پی تعریف می شود.ما حتما باید به تولید 
واقعی و محیط کسب و کار بالا برسیم و همه این مسائل 
را درست کنیم و  در مسائل کلان تر   نیز مسئولان کشور 
بتوانند با جامعه جهانی به توافقاتی برسند که بتوانیم تورم 
را کنترل کنیم که اگر نرخ تورم پایین بیاید قطعا نرخ سود 
بانکی نیز نمی تواند بالا برود.الان هم بانک های ما با نرخ 
بالای 20 درصد معلوم نیست که اوضاع صورت های مالی 
شان به کجا می رسد و آیا می توانند دربیاورند، پس یک 
تولید مجازی دارند، وقتی که تولید مجازی باشد، تورم نیز 

به وجود می آید.

دیروز تصمیم کارگروه تنظیم بازار مبنی بر افزایش 9 
درصدی قیمت خریدشیر خام اعلام شد. این تصمیم 
در جلسه دوم مرداد این کارگروه اتخاذ شده بود. این 
تصمیم در حالی است که آخرین بار قیمت شیر خام در 
سال ۱۳9۳ اتخاذ و اعلام شده بود و پس از مدت ها 
کش و قوس و درخواست تولیدکنندگان، سرانجام 
اجازه افزایش قیمت ها داده شد. البته تولیدکنندگان 
تقاضای افزایش ۱۸ درصدی داشتند که مقبول 
نیفتاد.به گزارش ایرنا طبق این مصوبه، بهای شیرخام 
کیفی با مشخصات ۳.2 درصد چربی و بارمیکروبی 
زیر ۱00 هزار تحویل درب کارخانه   با 9 درصد 
افزایش ۱5۷0 تومان تعیین شد. همچنین مقرر شد 
قیمت محصولات لبنی در استان ها براساس میانگین 
قیمت خرید شیرخام توسط واحدهای تولیدی و 
مطابق تصمیم کارگروه تنظیم بازار استان در سقف 

قیمت های ابلاغی تعیین شود.

افزایش 250 تا 1200 تومانی قیمت ها	 
پیرو این تصمیم، در ابلاغیه سوم مردادماه انجمن 
صنایع فراورده های لبنی قیمت شیرکم چرب 
)۱.5درصد( 2950 تومان، شیر نیم چرب )2 درصد( 
۳500 تومان، شیر پرچرب )۳ درصد( ۳250 

تومان، شیرکامل )۳.5 درصد( ۳۳00 تومان، شیر 
900 گرمی نایلونی )۱.5 درصد( 2200 تومان، 
شیر استریل تتراپک )۱.5 درصد( ۳500 تومان و  
شیر استریل تتراپک )۳ درصد( ۳۷00 تومان تعیین 
شده است.  همچنین بهای جدید ماست دبه ای 2.5 
کیلوگرم کم چرب 9500 تومان، ماست دبه ای 2.5 
کیلوگرم پرچرب ۱0 هزارتومان، ماست 900 گرمی 
)۱.5 درصد( ۳۸00 تومان، ماست 900 گرمی 
پرچرب 4 هزار تومان، شیر UF 400 گرمی 5۷00 
تومان، پنیر تتراپک 2۱0 گرمی ۳400 تومان و پنیر 
تتراپک 520 گرمی ۸ هزار تومان تعیین شد. براساس 
این مصوبه، قیمت فراورده های لبنی بین 250 تا 

۱200 تومان افزایش یافته است. 
به گزارش تسنیم، به دنبال این تصمیم قیمت برخی 
از محصولات صنایع لبنی تا ۳2 درصد افزایش دارد.

برخی رسانه ها هم ضمن تهیه گزارش های میدانی 
اعلام کردند که برخی شرکت ها بیشتر از میزان 
مصوب افزایش قیمت داده اند. برخی گزارش ها هم 
حکایت از آن دارد که وزارت صنعت ) که کارگروه 
تنظیم بازار زیرمجموعه آن است( بدون گرفتن 
امضای وزارت جهاد کشاورزی این موضوع را ابلاغ 

کرده است. 

نامه وزیر صنعت به 2 سازمان نظارتی 

فهرست کالاهای مشمول طرح تشدید 
مبارزه با احتکار اعلام شد 

وزیر صنعت، معدن و تجارت فهرست کالاهای مشمول 
طرح تشدید مبارزه با احتکار و اختفا را اعلام و در نامه ای 
به رئیسان دو سازمان نظارتی ابلاغ کرد.به گزارش ایرنا از 
پایگاه اطلاع رسانی وزارت صنعت، محمد شریعتمداری در 
نامه ای به رئیسان سازمان های تعزیرات حکومتی و حمایت 
از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان فهرست کالاهای 
مشمول طرح تشدید مبارزه با احتکار و اختفا را برای انجام 
اقدامات لازم ابلاغ کرد.وی در نامه خود آورده است: در 
اجرای مصوبه های ستاد اقتصادی دولت برای کنترل بازار 
و جلوگیری از نوسان قیمت ها و پیشگیری از کمبودهای 
احتمالی ناشی از عرضه نکردن کالاهای مشمول طرح 
تشدید مبارزه با احتکار و اختفا، کالاهای هدف طرح به 
این شرح برای اقدام لازم ابلاغ شده است: غلات )گندم 
خوراکی، گندم دامی، جو و برنج سفید(، کالاهای اساسی 
)روغن نباتی ساخته شده، روغن خام، شکر خام، شکر 
سفید، کره(، مواد پروتئینی )گوشت قرمز، گوشت مرغ، 
تخم مرغ و شیر خشک صنعتی(، نهاده ها )جوجه یک روزه، 
تخم مرغ نطفه دار، ذرت دامی، کنجاله سویا، سبوس گندم 
و دانه های روغنی شامل سویا، آفتابگردان، کلزا و کانولا(، 
مواد اولیه تولید، حبوبات، لوازم خانگی )یخچال، یخچال 
فریزر، ماشین  لباس شویی و تلویزیون تولید داخلی(، 
لوازم یدکی و لاستیک سبک و سنگین، کاغذ چاپ، 
تحریر و روزنامه، انواع پودر شوینده و مصالح ساختمانی 

)محصولات فلزی پرمصرف و سیمان(. 

به دنبال تصویب افزایش 9 درصدی قیمت خرید شیر خام 

قیمت انواع لبنیات 9 تا 32 درصد افزایش یافت 
ترامپ: رشد اقتصادی آمریکا به رقم حیرت آور4 درصد رسید 

رئیس جمهور آمریکا در کنفرانسی خبری از رشد 
اقتصادی 4.2 درصدی این کشور خبر داد که بالا ارزیابی 

می شود.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان به نقل از شبکه 
تلویزیونی سی ان ان، دونالد ترامپ در سخنرانی خود 
ضمن انتقاد از سیاست های اقتصادی دولت های پیشین 
این کشور اعلام کرد رشد اقتصادی آمریکا در سه ماهه 
اخیر رقم حیرت آور 4.2 درصد بوده است.ترامپ افزود: ما 
در مسیر دستیابی به بالاترین رشد متوسط سالانه در بیش 

از ۳0 سال گذشته هستیم. اکنون نیز می گویم که با ورود 
پیمان های تجاری، ما به رقم های بسیار بالاتر از این رقم 
می رسیم. در هر یک از 2 دولت پیشین آمریکا، میانگین 
رشد تولید ناخالص داخلی ما اندکی بیش از ۱.۸ درصد 
بوده است.این در حالی است که بسیاری از تحلیل گران 
اقتصادی معتقدنداین رشد پایدار نخواهد بود چیزی بیش 
از 2 درصد این رشد یک بار مصرف و ناشی از حذف قوانین 
محیط زیستی و همچنین واردات گسترده چینی ها از 

آمریکا قبل از آغاز جنگ تعرفه ها بوده است. 


